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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8356/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : KARTINI, S.Kep, M.Kep., NERS, Ns.Sp.Kep.Mat.
No. Dosen / NIP : 8356 / 223090993
NIDN / NIDK : 0420117903
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (100)
Alamat : KALIDERES RT.005 RW.003, KALIDERES, KALIDERES, JAKARTA BARATA, DKI JAKARTA
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 NHA419 Keperawatan Kesehatan Reproduksi 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 NHA419 Keperawatan Kesehatan Reproduksi 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 NHA314 Komunikasi Terapeutik Keperawatan 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 NHA314 Komunikasi Terapeutik Keperawatan 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
5 NHA313 Keperawatan Maternitas 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
6 NHA313 Keperawatan Maternitas 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
7 NHA313 Keperawatan Maternitas 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
8 NHA313 Keperawatan Maternitas 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572
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Nama Mata Kuliah : Komunikasi Terapeutik Keperawatan Dosen : KARTINI , S.Kep, M.Kep., NERS, Ns.Sp.Kep.Mat.
(8356)
KARTINI , S.Kep, M.Kep., NERS, Ns.Sp.Kep.Mat.
(8356)
Ns. SITI KOMARIAH , S.Kep., MARS (8456)
Ns. SITI KOMARIAH , S.Kep., MARS (8456)

Kode MK dan Kelas : NHA314 KJ002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 09:10 (R714)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 40 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 17
Sep 2024
07:30 -
09:10

8356 -
KARTINI ,
S.Kep, M.Kep.,
NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.
Ruang : R714

Teori Tatap Muka Terjadwal

1/1 Selasa, 1 Okt
2024
13:00 -
14:40

8356 -
KARTINI ,
S.Kep, M.Kep.,
NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.
Ruang : R714

Teori 40 kp pert ke 1
tgl 18 sept
2024

Tatap Muka kontrak
pembelajaran
dan penjelasna
RPS. konsep
komunikasi
terapeutik

Selesai

2/1 Selasa, 24
Sep 2024
07:30 -
09:10

8356 -
KARTINI ,
S.Kep, M.Kep.,
NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.
Ruang : R714

Teori Tatap Muka Terjadwal

2/1 Rabu, 25 Sep
2024
07:30 -
09:10

8356 -
KARTINI ,
S.Kep, M.Kep.,
NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.
Ruang : R709

Teori 40 Tatap Muka Karakteristik
perawat yang
memfasilitasi
hubungan
terapeutik

Selesai

3/1 Selasa, 1 Okt
2024
07:30 -
09:10

8356 -
KARTINI ,
S.Kep, M.Kep.,
NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.
Ruang : R709

Teori 39 Tatap Muka salf awareness lancar Selesai

4/1 Selasa, 8 Okt
2024
07:30 -
09:10

8356 -
KARTINI ,
S.Kep, M.Kep.,
NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.
Ruang : R714

Teori 38 Tatap Muka menghadirkan
diri secara
terapeutik

lancar Selesai

5/1 Selasa, 15
Okt 2024
07:30 -
09:10

8356 -
KARTINI ,
S.Kep, M.Kep.,
NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.
Ruang : R714

Teori 40 Tatap Muka tahapan
komunikasi
terapeutik

Selesai

6/1 Selasa, 22
Okt 2024
07:30 -
09:10

8356 -
KARTINI ,
S.Kep, M.Kep.,
NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.
Ruang : R714

Teori 39 Tatap Muka Diskusi Dimensi
Respon dan
Tindakan

Selesai

7/1 Selasa, 29
Okt 2024
07:30 -
09:10

8356 -
KARTINI ,
S.Kep, M.Kep.,
NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.
Ruang : R714

Teori 40 Tatap Muka tehnik
komunikasi
terapeutik

Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan
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8/1 Selasa, 19
Nov 2024
07:30 -
09:10

8356 -
KARTINI ,
S.Kep, M.Kep.,
NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.
Ruang : R714

Teori 35 Tatap Muka hambatan dalam
komunikasi
terapeutik

lancar Selesai

9/1 Selasa, 26
Nov 2024
07:30 -
09:10

8356 -
KARTINI ,
S.Kep, M.Kep.,
NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.
Ruang : R714

Teori 39 Tatap Muka tehnik
komunikasi
terapeutik pada
anak

Selesai

10/1 Selasa, 3
Des 2024
07:30 -
09:10

8356 -
KARTINI ,
S.Kep, M.Kep.,
NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.
Ruang : R714

Teori 39 Tatap Muka KOmunikasi
Terapeutik Pada
Klien di IGD

Selesai

11/1 Selasa, 10
Des 2024
07:30 -
09:10

8356 -
KARTINI ,
S.Kep, M.Kep.,
NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.
Ruang : R714

Teori 38 Tatap Muka komunikasi
terapeutik pada
lansia

Selesai

12/1 Selasa, 7 Jan
2025
10:50 -
12:30

8356 -
KARTINI ,
S.Kep, M.Kep.,
NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.
Ruang : R703

Teori 40 kp pert ke
12 tgl 17
desember
2024

Tatap Muka pert 13
komunikasi
terapeutik Pada
Klien Mrah,
Komplain, dan
Rewel

Role Play Selesai

13/1 Selasa, 7 Jan
2025
07:30 -
09:10

8356 -
KARTINI ,
S.Kep, M.Kep.,
NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.
Ruang : R714

Teori 40 Tatap Muka Pertemuan 12
Komter di ICU

paparan
teori,
journal
reading,
diskusi
dan
presentasi
mahasiswa

Selesai

14/1 Selasa, 14
Jan 2025
07:30 -
09:10

8356 -
KARTINI ,
S.Kep, M.Kep.,
NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.
Ruang : R714

Teori 36 Tatap Muka aplikasi
komunkasi
terapeutik pada
klien, keluarga
maupun tenaga
kesehatan

Selesai
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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025

Nama Mata Kuliah : Komunikasi Terapeutik Keperawatan Dosen : KARTINI , S.Kep, M.Kep., NERS, Ns.Sp.Kep.Mat. (8356)
KARTINI , S.Kep, M.Kep., NERS, Ns.Sp.Kep.Mat. (8356)
Ns. SITI KOMARIAH , S.Kep., MARS (8456)
Ns. SITI KOMARIAH , S.Kep., MARS (8456)

Kode MK dan Seksi : NHA314 (KJ002)

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 09:10 (R714)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

01
Okt

25
Sep

01
Okt

08
Okt

15
Okt

22
Okt

29
Okt

19
Nov

26
Nov

03
Des

10
Des

07
Jan

07
Jan

14
Jan

1. MUHAMMAD DAVI ZULVAN 20230303013 H H H H H H H A H H H H H A
2. LUTHFI APNOVERA 20230303022 H H H H H H H S H H A H H A
3. BRIAN WAHJUDI SASTRA 20230303025 H H H H H H H H H H H H H H
4. MUHAMMAD LUTFI ROHMAN 20230303051 H H H H H H H A H H H H H A
5. CINDY MEISELA PITNA 20230303067 H H H H H H H H H A H H H H
6. RESTU AMELIA PUTRI 20230303075 H H H H H H H H H H H H H H
7. SITI FATIMAH 20230303090 H H H H H H H H H H H H H H
8. PUTRI PERMATA SRI FAZRI HIDAYA 20230303091 H H H H H H H H H H H H H H
9. TAHARA SAFA 20230303128 H H H H H H H H I H H H H H
10. MUHAMMAD FAISAL RIDHO 20230303129 H H H H H H H A H H A H H S
11. YOHANES SIHOTANG 20230303131 H H H H H H H H H H H H H H
12. WULAN RAHMADANI FAUZI 20230303132 H H H H H H H H H H H H H H
13. RASZDHA SYIFA NURAINI 20230303133 H H H H H H H H H H H H H H
14. SILFA AULIA PUTRI 20230303135 H H H S H H H H H H H H H H
15. DEVINA FERLITA CAHYANI 20230303136 H H S S H H H H H H H H H H
16. ADAM SAIFANI 20230303137 H H H H H H H H H H H H H H
17. ROYATI 20230303140 H H H H H H H H H H H H H H
18. REGINA DAVIRA 20230303141 H H H H H H H H H H H H H H
19. SUCI INDAH LESARI 20230303143 H H H H H H H H H H H H H H
20. FEBY ZAHIRA 20230303146 H H H H H H H H H H H H H H
21. MUTIARA SINDI 20230303148 H H H H H H H H H H H H H H
22. YABERKAT WARUWU 20230303152 H H H H H H H H H H H H H H
23. NUR MAMITA NAILUL MUNA 20230303153 H H H H H H H H H H H H H H
24. SITI USWATUN HASANAH 20230303154 H H H H H H H H H H H H H H
25. DEANDRA IRGI RUDIANING PUTRI 20230303158 H H H H H H H H H H H H H H
26. AISYAH AZZAHRO 20230303159 H H H H H H H H H H H H H H
27. DAWIYYAH AZIZAH 20230303160 H H H H H S H A H H H H H H
28. SHALMA HERMAWATI 20230303163 H H H H H H H H H H H H H H
29. LYRA NAJWA NUR AMALIA 20230303164 H H H H H H H H H H H H H H
30. RACHMAD FADIL 20230303165 H H H H H H H H H H H H H H
31. AULIA AMALIA 20230303166 H H H H H H H H H H H H H H
32. ANISA JULIANI 20230303167 H H H H H H H H H H H H H H
33. KHOIRUS SYIFA 20230303168 H H H H H H H H H H H H H H
34. NAYYARA AZRA FAKHIRA 20230303169 H H H H H H H H H H H H H H
35. NUFAISA MAYSA IMLIKA 20230303170 H H H H H H H H H H H H H H
36. LUSI AMELIA 20230303181 H H H H H H H H H H H H H H
37. ZULFI SHOFIA NAHDA 20230303183 H H H H H H H H H H H H H H
38. JOHANNES VERNANDO MARUDUT SINAGA 20230303188 H H H H H H H H H H H H H H
39. EMILIANA WATU 20230303199 H H H H H H H H H H H H H H
40. MICHELLA INEZA MAHARANI TAMIN 20230303200 H H H H H H H H H H H H H H
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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : NHA314 Kelas : KJ002 Dosen : Ns. SITI KOMARIAH , S.Kep., MARS
Ns. SITI KOMARIAH , S.Kep., MARS
KARTINI , S.Kep, M.Kep., NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.
KARTINI , S.Kep, M.Kep., NERS,
Ns.Sp.Kep.Mat.

Matakuliah : Komunikasi Terapeutik Keperawatan  
Prodi : Ilmu Keperawatan  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS aktivitas
partisipasi

hasil
proyek tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 50 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20230303013 Muhammad Davi Zulvan 65,52 78 85,71 83 81,5 80,8 80,65 4,00 A
2 20230303022 Luthfi Apnovera 75,95 85 85,71 83 84,5 85,2 83,14 4,00 A
3 20230303025 Brian Wahjudi Sastra 88 83 100 89 90 90,5 89,65 4,00 A
4 20230303051 Muhammad Lutfi Rohman 58,95 75 89,29 85 82,5 81,2 81,19 4,00 A
5 20230303067 Cindy Meisela Pitna 59,46 63 92,86 89 84,5 82,2 82,7 4,00 A
6 20230303075 Restu Amelia Putri 51,96 73 100 89 84,5 82,2 83,67 4,00 A
7 20230303090 Siti Fatimah 70,99 83 100 89 84,5 82,2 86,57 4,00 A
8 20230303091 Putri Permata Sri Fazri Hidaya 46,98 78 100 89 84,5 82,2 83,67 4,00 A
9 20230303128 Tahara Safa 86,96 92 100 89 92 93,5 90,95 4,00 A

10 20230303129 Muhammad Faisal Ridho 54,96 68 82,14 85 82,5 81,2 79,38 3,70 A-
11 20230303131 Yohanes Sihotang 74,96 83 100 89 86,5 85,2 87,47 4,00 A
12 20230303132 Wulan Rahmadani Fauzi 86,94 88 100 89 90,5 91,2 90,16 4,00 A
13 20230303133 Raszdha Syifa Nuraini 47,97 65 100 89 84,5 82,2 82,47 4,00 A
14 20230303135 Silfa Aulia Putri 88,94 85 100 89 90,5 91,2 90,06 4,00 A
15 20230303136 Devina Ferlita Cahyani 67,95 77 100 89 86 84,5 86,05 4,00 A
16 20230303137 Adam Saifani 49,45 80 100 89 84,5 82,2 84,12 4,00 A
17 20230303140 Royati 47,95 77 100 89 84,5 82,2 83,67 4,00 A
18 20230303141 Regina Davira 62 83 100 89 86 84,5 86,05 4,00 A
19 20230303143 Suci Indah Lesari 64,47 77 100 89 86 84,5 85,7 4,00 A
20 20230303146 Feby Zahira 66,96 67 100 89 86 84,5 84,95 4,00 A
21 20230303148 Mutiara Sindi 43,98 83 100 89 84,5 82,2 83,87 4,00 A
22 20230303152 Yaberkat Waruwu 36,97 67 100 89 84,5 82,2 81,57 4,00 A
23 20230303153 Nur Mamita Nailul Muna 88,97 87 100 89 91 92 90,4 4,00 A
24 20230303154 Siti Uswatun Hasanah 88,99 93 100 89 92,5 94,2 91,37 4,00 A
25 20230303158 Deandra Irgi Rudianing Putri 59,99 85 100 89 86 84,5 86,05 4,00 A
26 20230303159 Aisyah Azzahro 68,99 80 100 89 87 86 86,7 4,00 A
27 20230303160 Dawiyyah Azizah 56 68 96,43 89 84,5 82,2 83,21 4,00 A
28 20230303163 Shalma Hermawati 92,98 93 100 89 93,5 95,8 92,03 4,00 A
29 20230303164 Lyra Najwa Nur Amalia 51,94 78 100 89 84,5 82,2 84,16 4,00 A
30 20230303165 Rachmad Fadil 56 77 100 89 84,5 82,2 84,47 4,00 A
31 20230303166 Aulia Amalia 92,96 77 100 89 89,5 89,8 89,43 4,00 A
32 20230303167 Anisa Juliani 61,95 76 100 89 84,5 82,2 84,97 4,00 A
33 20230303168 Khoirus Syifa 83,94 78 100 89 87,5 86,8 88,12 4,00 A
34 20230303169 Nayyara Azra Fakhira 68,96 77 100 89 86 84,5 86,15 4,00 A
35 20230303170 Nufaisa Maysa Imlika 94,99 93 100 89 92,5 94,2 91,97 4,00 A
36 20230303181 Lusi Amelia 57,98 77 100 89 84,5 82,2 84,67 4,00 A
37 20230303183 Zulfi Shofia Nahda 63,45 82 100 89 86 84,5 86,1 4,00 A
38 20230303188 Johannes Vernando Marudut Sinaga 53,44 78 100 89 84,5 82,2 84,31 4,00 A
39 20230303199 Emiliana Watu 56,46 87 100 89 84,5 82,2 85,52 4,00 A
40 20230303200 Michella Ineza Maharani Tamin 60,98 78 100 89 84,5 82,2 85,07 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
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Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Ns. SITI KOMARIAH , S.Kep., MARS
Ns. SITI KOMARIAH , S.Kep., MARS
KARTINI , S.Kep, M.Kep., NERS, Ns.Sp.Kep.Mat.
KARTINI , S.Kep, M.Kep., NERS, Ns.Sp.Kep.Mat.

NIP. NIP. 8356
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